ПРИКАЗ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«01» ноября 2018г. № 996
г. Черкесск

«О проведении итогового сочинения (изложения)
в Карачаево-Черкесской Республике
в 2018 - 2019 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 26.12.2013 г. № 1400 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования», в целях организации проведения итогового
сочинения (изложения) как условие допуска к государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в
Карачаево-Черкесской Республике в 2018 -  2019 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести итоговое сочинение (изложение) как условие допуска к

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
общего образования в пунктах проведения итогового сочинения (изложения)
(Приложение).

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования:

- обеспечить организацию и проведение итогового сочинения (изложения)
как условие допуска к государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в соответствии с
установленными сроками и порядком в пунктах проведения ЕГЭ;

- обеспечить для обучающихся на дому проведение итогового изложения на
дому на основании заключения медицинской организации.

3. Руководителям пунктов проведения итогового сочинения (изложения)
совместно с руководителями общеобразовательных организаций обеспечить
необходимые условия для работы пункта.

4. Обеспечить проверку итоговых сочинений (изложений) республиканской
комиссией.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики
Е. М. Семенову.

Министр И.В. Кравченко

Исп. Аганова Н. Г. 26-69-58